
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ

o zajištěni služeb komplexního zabezpečeni zneškodnění odpadů obce Milín

Obec Mi//n
úl. 11. května 27
262 31Milín
lČ: 00242730

V zastoupení starosty Ing. Pavla Nekla

(dále jen jako ,,objednatel")

a

Obecní úřääi 1"""°""1
RAiiín ;SAé

"O"O' O 3 -03- 2021 : "::äí""
Č,. Ĺ5ý/ á»ä'/K/L/S =
poče! listů: ....Ĺ.. Pňloh/listů, j'.nawihuta:

,.jiD,

Technické služby města Příbrami, příspěvková organizace
U Kasáren 6
261 01 Příbram lV
lČ:00068047, DIČ: CZ00068047
lČZ: CZS00652

V zastoupení ředitele Ing. Pavla Máchy

(dále jen jako ,,Dodavatel")

.uzavÍrajÍ dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o zajištěni služeb komplexního
zabezpečení zneškodnění odpadů obce Milín ze dne 9.5.2019 (dále též smlouva).

l. Tímto dodatkem se doplňují a mění nás|edujÍcÍ ustanovení smlouvy:

A) Do článku 2. smlouvy ,,Předmět smlouvy" se do bodu 2.1 Šesté odrážky na její konec doplňuje
nás|edujÍcÍ text:

, resp. dle § 95 z.č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech

B) Článek 2. smlouvy ,,Předmět smlouvy" se za bodem 2.5. doplňuje odstavcem:

2.6. V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 z.č. 541/2020 Sb, zákona o odpadech má provozovatel
zařÍzení od okamžiku převzetíodpadu do zařIzenI určeného pro nakládánís odpady podle § 17 odst.1
písm. b) a C) ve vztahu k tomuto odpadu všechny povinnosti provozovatele zařIzenI stanovené tímto
zákonem a stává se jeho vlastníkem.

C) Za článek 6. smlouvy ,,Cena a způsob placeni" se doplňuje nás|edujÍcÍ text

6a. Ukládáníodpadu na skládku

Poplatníkem poplatku za ukládání odpadů na skládku je dle ustanoveni § 103 písm. b) z. č. 541/2020
Sb., zákona o odpadech obec, pokud je původcem ukládaného komuná|njho odpadu. V souladu
s ustanovením § 112 odst. 2 z.č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech je plátce poplatku (tj. provozovatel
skládky) povinen poplatek za ukládání odpadů na skládku vybrat od poplatníka, tj. od obce.

V souladu s metodickým pokynem Ministerstva Životního prostředí ze dne 16. prosince 2020 č.j.:
MZP/2020/720/5211 objednatel podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje dodavatele k prováděni
placení poplatku za ukládáni odpadu na skládku, a to v rozsahu této smlouvy, tj. ve vztahu k odpadu,

1



jehož svoz zajišťuje dodavatel jako provozovatel zařIzenI ke sběru odpadů. Dodavatel uvedené
zmocněni podpisem této smlouvy přijímá. Objednatel a dodavatel podepIšI odpovídajÍcÍ plnou moc
obsahujÍcÍ toto zmocněni a jeho přijetí.

V případě, že přímo objednatel ukládá na skládku u téhož provozovatele skládky odpad, který lze
zahrnout ve smyslu ustanoveni § 157 odst. 1z.č. 541/2020 Sb., o odpadech, do dňčího základu poplatku
za ukládání komunálnIho odpadu namísto dňčiho základu poplatku za ukládání využitelných odpadů,
bude vždy o uloženI takového odpadu včetně jeho množství informovat dodavatele, nejpozději do
3 dnů od jeho uloženi. Ve vztahu k tomuto odpadu objednatel zmocňuje dodavatele k prováděni
placeni poplatku za ukládánIodpadů na skládku a dodavatel zmocnění přijímá - objednatel a dodavatel
podepÍšÍodpovÍdajÍcÍ plnou moc obsahujÍcÍtoto zmocněnia jeho přijeti. Po provedení úhrady takového
poplatku za ukládánIodpadů na skládku dodavatelem, je objednatel povinentento poplatekdodavateli
uhradit, a to nejpozději v rámci vyúčtování za daný měsíc.

Objednatel je povinen dodavateli sdělit, zda týž nárok neuplatnil u jiného provozovatele skládky,
případně, že uplatniltýž nárok u jiného provozovatele skládkya v jaké výši, a to nejpozději do 3 dnů od
uloženi odpadu u jiného provozovatele skládky.

Objednatel dodavatele podpisem této smlouvy zmocňuje k uplatněni nároku na zahrnuti odpadu do
dňčího základu poplatku za ukládání komuná|ního odpadu dle ustanoven1§ 157 odst. 2 z.č. 541/2020
Sb., o odpadech ve spojení s metodickým pokynem Ministerstva životního prostředí ČR ze dne 16.
prosince 2020 č.j.: MZP/2020/720/5211 u přIslušného provozovatele skládky a dodavatel takové
zmocnění přijímá. Dále objednatel zmocňuje dodavatele k tomu, aby dodavatel provozovateli skládky
oznámil dosažení maximálního stanoveného množství odpadů, které lze zahrnout do dňčiho základu
poplatku za ukládáni komuná|ního odpadu namísto dÍ|čÍho základu poplatku za ukládánIvyužitelných
odpadů dle ustanoveni § 157 odst. 2 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech, přičemž objednatel je za tímto
účelem povinen dodavateli poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Objednatel a dodavatel
podepIšI odpovjdajÍcÍ plnou moc obsahujÍcÍ toto zmocněni a jeho přijeti. o dosažení tohoto
maximálního stanoveného množství bude dodavatel informovat i objednatele. Dodavatel informuje
objednatele ve vztahu k odpadu, jehož původcem je obec, o jeho předání na skládku.

D) Článek 8 Sankce smlouvy se v bodě 8.3 za slovy ,,v platném znění," doplňuje následujIckn textem:

, resp. dle z.č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech

E) Článek 9 Zvláštní ujednánjsm|ouvy se v bodě 9.1. za slovy: ,,ve znění pozdějších předpisů" doplňuje
následujÍcÍm textem:

, resp. dle z.č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech

F) Ostatní Články smlouvy zůstávají nezměněné.

||. Tímto dodatkem se dále sjednává pro kalendářní rok 2021 cena za poskytnuté služby dle článku 2
smlouvy, a to následujIchn způsobem

A) V souladu s článkem 6 bodem 6.9 a. dodavatel zvyšuje ceny za služby od 1.1.2021 o polovinu
meziroční míry inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za
uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou českým statistickým úřadem, tj. o 1,6 %; a dále v souladu
s článkem 6 bodem 6 b. smlouvy se v návaznosti na změny poplatků dle zákona č. 541/2020 Sb., zákona

2



o odpadech sjednává zvýšení ceny za služby od 1.1.2021 dle změn vyvolaných tímto zákonem, VC.
změny vtom smyslu, že ve vztahu ke komunálnImu odpadu sp|ňujÍcÍmu podmínky podle § 40 odst. 1
z.č. 541/2020 Sb., o odpadech s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož původcem je obec, bude
uplatněn nárok na zahrnuti těchto odpadů do dňčího základu poplatku za ukládáni komunálního
odpadu dle ustanovení § 157 odst. 1z.Č. 541/2020 Sb., o odpadech, tj. nárok na zahrnutí uvedeného
komunálnIho odpadu namísto dňčího základu poplatku za ukládáni využitelných odpadů do dRčIho
základu poplatku za ukládání komunálního odpadu, přičemž v případě dosažení maximálního množství
uvedeného odpadu pro uplatnění dňčiho poplatku za uloženi komuná|njho odpadu, bude nad rámec
ujednané ceny doúčtováno každý měsíc 300,- KČ za každou tunu odpadu přesahujÍcÍ toto maximální
množství.

B) Tímto dodatkem se mění Příloha Č. 2 smlouvy, v niž jsou uvedeny jednotkové ceny za provedené
služby. Upravená příloha č. 2 je přIlohou tohoto dodatku.

Ill. Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv s výpovědní
lhůtou 3 měsíce. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že tento dodatek podléhá
uveřejnění v ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a souhlasi se zveřejněním údajů
obsažených v dodatku ke smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění prostřednictvím registru
smluv zajisti Dodavatel.
Smluvnístrany prohlašujI, že se podminkamitohoto dodatku na základě vzájemné dohody řídily již ode
dne dojednáni podmínek dodatku (od 1. 1. 2021) a veškerá svá vzájemná plněni poskytnutá ode dne
dojednání obsahu dodatku do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku považuji za plněni poskytnutá
podle tohoto dodatku.

V Milíně dne, :1 A)k' d

', "" .' Obje
i "Ing. Pavel N
i

V Příbrami dn,, ?Z.2. ZOZ'1

y města Příbrami,
organizace

lV, U Kasíáren 6IČ: CZ00068047
Mob,: 777 705 613

l

3



PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY PO NAVÝŠENÍ O INFLACI

CENOVÁ KALKULACE

ÚDAJE ZA OBDOBÍ1roku PLNĚNÍ

NABÍDKOVÁ CENA SAZBA DPH VÝŠE DPH V KČ NABÍDKOVÁ CENA

BEZ DPH V KČ VČETNĚ DPH V KČ

DRUH ODPADU (l rok - 12 měsíců) (%) (l rok - 12 měsíců) (l rok - 12 měsíců)

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ
ODPAD (Tab. l)

773 430,50 15 116 014,58 889 445,08

TŘÍDĚNÝ ODPAD (Tab.
2)

181 639,80 15 27 245,97 208 885,77

OBJEMNÝ ODPAD
(Tab. 3)

390 364,28 15 58 554,64 448 918,92

NEBEZPEČNÝ ODPAD
(Tab. 4) 67 587 21 14 193,27 81780,27

BIOLOGICKY
ROZLOŽITELNÝ ODPAD
(Tab. 5) 246 186 21 51699,06 297 885,06

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ
CENA V KČ

(l rok - 12 měsíců) 1 659 207,58 267 707,52 1 926 915,10

Tab. 1 - Svoz směsného komunálního odpadu z domácností a hřbitovů (20 03 01)

Celková cena
Typ svozu Známky l ks Cena bez DPH l ks bez DPH

1x7dní 76 1437 109 212

1x14 dní 175 718,50 125 737,50

1 x 14 dniléto Ix 7 dnízima 133 1133 150 689

lx 30 dni 67 332 22 244

jednorázový 197 42 8 274

11001 1x7dní 18 14 375 258 750

1100 I 1x14 dní 6 7 187,50 43 125

1100 I lx 14 dniléto lx 7 dnízima 4 11 334 45 336

7701 1x7dní 1 10 063 10 063
773 430,50Cena za všechny typy celkem

*cena za nádobu o objemu 240 I bude činit dvojnásobek ceny nádoby o objemu 120 I



Tab. 2 - Svoz tříděného odpadu

Cena bez DPH za 1 .čelkova cenavysyp /pyte1 vcetne bez DPH
Celkem výsypů/pytlů dopravy

Papírové a lepenkové obaly (15 01 01) - hmotnost v tunách = 14,885

výsypy kontejnerů 207 326 67 482
Skleněné obaly (15 01 07) - hmotnost v tunách = 22,965
výsypy kontejnerů 72 351,50 25 308
Kompozitní obaly (15 01 05) - hmotnost v tunách = 2,715
výsypy kontejnerů 36 372 13 392
Počet pytlů 91 6,18 562,40
Plasty (15 01 02) - hmotnost v tunách = 23,43
Počet pytlů 12119 6,18 74 895,40
Cena celkem za svoz tříděného odpadu 181 639,80

Tab. 3 - Svoz objemného odpadu

Celková cena
Cena bez Cena bez

. . Cena bez DPH Cena bez DPH bez DPH zaUjete DPH za DPH za . .Tuny . . za odvoz za ujete km odvozkilometry odvoz 1 ujetí1 . .odpadu celkem celkem velkoobjemove
tuny km ho odpadu

objemný odpad 2 3022 2 074 35 284 594,28 105 770 390 364,28
(20 03 07) 137,2

Tab. 4 - Svoz nebezpečného odpadu

Cena bez DPH za 1 Celková bez DPH
Svoz Celkem km l ks l kg km l kg l ks cena

Km 88 44,30 3 898,40
Barvy, lepidla, pryskyřice (20 01 27) l kg 470 10,90 5 123
|zo|ačnÍ materiál s obs.azbestu (17 06 01) l kg 3590 2,60 9 334
Pneumatiky (16 01 03) l kg 1510 1,02 1540,20
jiné motorové a mazací oleje (13 02 08) l kg 150 2,34 351
Obaly obsahujÍcÍ zbytky NL (15 01 10) l kg 2460 5,71 14 046,60
jedlý olej a tuky (20 01 25) l kg 210 2,34 491,40
Dem. a stavební odpad (17 01 07) l kg 12520 2,62 32 802,40

Cena za všechny druhy odpadů celkem 67 587



Tab. 5 - Svoz bio|oRicky rozložitelného odpadu

Svoz bioodpadu se provádí v sezoně v intervalech lx týdně, případně lx za 14 dní a to na základě
rozhodnutí objednatele. Dodavateli bude hrazen vykázaný Čas motohodin mezi výsypem první a posledni
nádoby na bioodpad. Není tudíž hrazen Čas mezi příjezdem a prvním výsypem a čas mezi posledním
výsypem a odjezdem na kompostárnu.

Biologicky rozložitelný odpad (20 02 01)
Cena za uložení tuny 163,52 O
Použití techniky dodavatele motohodiny 70,5 3 492
Svoz

_ _ Celkem 246 186



SVZ Centrum s.r.o.
Aloise Jiráska 264
26101Příbram

Pracoviště: SVZ Centrum s r o Skládka TKO Bytíz, Šachta č. 10 kalové pole

Uplatněni nároku na zahrnuti odpadu do dÍ|čÍho základu poplatku za ukládáni komunálního odpadu

V souladu s ustanovením § 157 odst. 2 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech ve spojení s metodickým
pokynem Ministerstva Životního prostředí ČR ze dne 16. prosince 2020 č.j.: MZP/2020/720/5211tÍmto
v zastoupení provozovatele zařIzení ke sběru odpadů, organizace Technické služby města Příbrami,
příspěvková organizace, lČ:00068047, se sídlem 261 01 Příbram lV, U Kasáren 6, lČZ: CZS00652, v
zastoupeni ředitele Ing. Pavla Máchy, uplatňuje obec Milín ve vztahu k provozovateli skládky nárok na
zahrnuti odpadů do dÍ|čÍho základu poplatku za ukládání komuná|ního odpadu dle ustanovení § 157
odst. 1 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech, tj. nároku na zahrnuti komunálního odpadu sp|ňujÍcÍho
podmínky podle § 40 odst. 1 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož
původcem je obec, namísto dňčího základu poplatku za ukládáni využitelných odpadů do dÍ|čÍho
základu poplatku za ukládání komunálnIho odpadu.

Obec nárok v souladu s uvedeným metodickým pokynem Ministerstva Životního prostředí uplatňuje
,,na všechny ukládané odpady až do okamžiku dosažení maximálnIho stanoveného množství". Tento
okamžik organizace Technické služby města Příbrami, příspěvková organizace v zastoupení obce
v souladu s daným metodickým pokynem provozovateli skládky oznámí.

V souvislosti s povinnosti sdělit rozhodné údaje dle ustanoveni § 157 odst. 2 z.č. 541/2020 Sb., o
odpadech obec sděluje, že týž nárok neuplatnila u jiného provozovatele a že počet obyvatel obce
uvedený v bilanci obyvatel České republiky zpracované českým statistickým úřadem k 1. lednu 2020
činÍ..Z(',?

V Příb,a 'dne..j2,9 Technické služby města Příbrami,
příspěvková organizace ®

261 01 Příbram lV, U Kasáren 6
lČ: 00068047, DIČ: CZ00068047

Tet.: 318 624 191, Mob;'.ZZZ 7C5 613

Ing. , ředitel, Technické služby města Příbrami, p.o.

V.z. Obe

Ing. Pavel Nekl, starosta Obec Milin

Příloha: plná moc



PLNÁ MOC

Obec Milin tímto uděluje plnou moc provozovateli zařIzenI ke sběru odpadů zajišťujÍcÍmu svoz odpadů,
tj. organizaci Technické služby města Příbrami, příspěvková organizace, lČ:00068047, se sídlem 261 01
Příbram lV, U Kasáren 6, IČZ: CZS00652, v zastoupeni ředitele Ing. Pavla Máchy, k uplatnění nároku na
zahrnutí odpadu do dÍ|čÍho základu poplatku za ukládání komunálního odpadu dle ustanoveni § 157
odst. 2 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech ve spojeni s metodickým pokynem Ministerstva životního
prostředí ČR ze dne 16. prosince 2020 č.j.: MZP/2020/720/5211 u příslušného provozovatele skládky,
k oznámení dosaženi maximálnIho stanoveného množství odpadů, které lze zahrnout do dÍ|čÍho
základu poplatku za ukládání komunálnIho odpadu namísto dňčího základu poplatku za ukládáni
využitelných odpadů dle ustanoven1§ 157 odst. 2 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech provozovateli skládky,
a dále k prováděni placeni poplatku za ukládání odpadů na skládku, a to ve vztahu k odpadu, jehož
svoz zajistuje organizace Technické služby města Příbrami jako provozovatel zařizenI ke sběru odpadů,
a dále ve vztahu k odpadu, který přímo obec ukládá na skládku u téhož provozovatele skládky a který
lze zahrnout ve smyslu ustanoveni § 157 odst. 1 z.č. 541/2020 Sb., o odpadech, do dÍ|čÍho základu
poplatku za ukládání komunálnIho odpadu namísto dňčího základu poplatku za ukládáni využitelných
odpadů.

V Příbramid,, ,Ĺ Át7Ĺ q

' ;
'l ',

Ing. Pavel ilín

l Ó
i

Plnou moc přijímám

V Přibramid,, rí- !' u"' 1'

Techňické sluŽby města Příbrami,

Příspěvková organizace ®261 01 Příbram lV, U Kasáren 6T lČ' 00068047, DIČ: CZ00068047
e!.: 318 624 191, Mob.: 777 705 613

Ing. ditel, Technické služby města Příbrami, p.o.


